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Výběh na Chmelový maják 
1V pondělí 19. 6. 2023 se konala již tradiční akce 

"Výběh na Chmelový maják", kterou pořádá 

Gymnázium Žatec. Naši školu reprezentovali tři 

žáci a tři žákyně z druhého stupně.  

Štafetu zahájil Jakub Tichý z 9. A, který 224 

schodů zdolal v čase 1:04:07, a tím stanovil 

rekord mezi žáky ze základních škol. Po něm 

vyběhla Nela Šípková z 6. A, která byla jednou z 

nejmladších účastnic. Svým časem 1:16:09 

ukázala, kdo by v následujících letech mohl mezi 

dívkami kralovat.  

Dalšími účastníky, kteří výborně zastupovali 

školu, byli Honza Vápeník ze 7. C (čas 1:25:09), 

Denis Braun 

z 9. A (čas 

1:09:19), 

Adél Bauchnerová ze 7. D (čas 1:16:08) a 

Kačka Malá z 9. A (čas 1:22:01).  

V tomto složení společnými silami 

vybojovali krásné 2. místo s celkovým 

časem 7:32:53. První místo v kategorii 

základních škol obsadila ZŠ Jižní Žatec, v 

kategorii středních škol pak Gymnázium 

Žatec. 

Všem moc gratulujeme k účasti a 

úspěchu na této vydařené akci!:-)  

Eliška Kundratová 

 

                                                           
Zdroj obrázku: https://cdn.wander-book.com/images/magnety/preview/m-281-zatec-chmelovy-
majak.jpg  

https://cdn.wander-book.com/images/magnety/preview/m-281-zatec-chmelovy-majak.jpg
https://cdn.wander-book.com/images/magnety/preview/m-281-zatec-chmelovy-majak.jpg


 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  PAINTBALL 

  

 

 

 

Dne 8.6 vyrazila naše třída 9. A na školní výlet, jehož cílem byla paintballová 

aréna ve Vilémově.  

Vyjeli jsme autobusem v 8:00 ze stadionu Mládí. Po příjezdu do Vilémova jsme 

se rovnou oblékli do uniforem a šli na to. 

Po několika hrách jsme byli všichni zmoženi a někteří i zraněni. Nejhorší úraz 

měl asi Matěj M. po ráně do hlavy, ale ani přesto se mu nerozsvítilo :D 

Nakonec jsme si to všichni moc užili. 

PLUSY MÍNUSY 

Bylo opravdu krásné po sobě střílet Modřiny a boule po zásahu 

Výlet byl docela levný Cesta autobusem bylo zdlouhavá 

Spolužáci po zásahu vydávali směšné zvuky Ve vestě a helmě bylo velké horko 

Celkově to bylo zábavné Po zásahu kuličkou to dost bolelo 

Ačkoli je pan Bajbora skvělý běžec, tak kulkám 

neutekl. 

Pan Bajbora byl většinou 

“zakempený.” 

 

  

 

 

 

 

 



 

Rozloučení s devátými 

ročníky 

 

„Rozlučka“ s žáky devátých 

ročníků je již každoroční 

záležitostí, která se odehrává 

v městském divadle v Žatci. 

Žáci si připravili celou řádu 

vystoupení, od těch tanečních 

po zábavné scénky. Za pomoc 

s organizací a nacvičováním je 

třeba poděkovat všem 

učitelům a také asistentkám.  

 

 

Poděkování patří samozřejmě 

také žákům ze tříd 9. A, 9. B a 9. 

C.  Doufáme, že si diváci, a 

především i naši „deváťáci“ akci 

užili a za celou ZŠ Komenského 

alej jim přejeme jen to nejlepší 

do jejich života! Na fotografie 

z městského divadla se můžete 

podívat ZDE. 

  

 

https://komenacek.cz/fotogalerie-167


 „Kostýmový den“ a další aktivity parlamentu za 

školní rok 2022/2023 

• Dne 26. 6. proběhla ve škole akce kostýmový den, kdy si všichni přinesli 

nějaký kostým ve, kterém budou po celou dobu vyučování. V článku níže 

se můžete seznámit se staršími aktivitami našeho parlamentu. Na 

fotografie se můžete podívat ZDE.  

Starší aktivity parlamentu: 

• Dne 28. 3. 2023 se konala akce s názvem Den otevřených dveří. Díky ní 

dostali parlamenťáci příležitost zorganizovat Jarmark ve velké sborovně. 

Kde se prodávali výrobky z prvního, ale i druhého stupně. Celkově 

parlamenťáci vydělali neuvěřitelných 18 418Kč za, které koupí herní 

prvky pro první stupeň jako odměnu. 

• Ve čtvrtek 15. 9. 2022 proběhl úklid Kapucínské zahrady v rámci 

projektu Ukliďme Česko. Členové žákovského parlamentu oslovili 

ochotné spolužáky ze třídy, aby jim pomohli uklidit Kapucínskou 

zahradu. Přestože jsme si všichni mysleli, že bude celý den pršet, počasí 

nám přálo a úklid proběhl bez problémů. Děkujeme Městskému úřadu 

Žatec za poskytnutí prostředků k úklidu. 

• Mezitím proběhlo první výročí parlamentu, které jsme oslavili, připili si a 

popřáli parlamentu, aby vydržel i další rok. 

• Zprovoznění stojanů na kola proběhlo 15. května 2023. Po přivítání 

vyslankyně z firmy KOITO CZECH s.r.o. paní Nowakové členy parlamentu 

jsme se přesunuli do velké sborovny, kde na nás čekalo vedení školy, 

koordinátorky žákovského parlamentu Jana Karasová a Monika 

Janotková a autor návrhu Dominik Záhrobský. Proslov o spolupráci s 

firmou KOITO CZECH s.r.o. měl náš předseda Martin Andrš a následně se 

milého slova ujala paní Nowaková, která nám poděkovala za pozvání a 

zmínila, že máme skvělou možnost jezdit do školy na kole, protože tohle 

není na všech školách běžné. Následně jsme se přesunuli na dvůr ke 

stojanům, kde měl svoji řeč Dominik o tom, jak celý nápad vznikl. Po 

předání děkovacího šeku paní Nowaková přestřihla stužku a slavnostně 

za zvuku fanfáry zprovoznila stojany na kola. Parlamenťáci je pak pokřtili 

dětským šampaňským a všichni jsme si před závěrečným fotografováním 

připili. Firmě KOITO CZECH s.r.o. velmi děkujeme za sponzorský dar a 

budeme se těšit na další spolupráci. Denis N.  

https://drive.google.com/drive/folders/1nW_LqS1xbe3YnkjGLAaHsS4ZgYEoScAP?usp=sharing


Turnaj vytvořený žáky 2. stupně pro žáky z 1. stupně 

Naše školní aktivita pro první stupeň byla Twister. Disciplínu vymyslela naše 

spolužačka. Příprava byla celkem zdlouhavá. Nejnáročnější bylo pro naše 

spolužačky vytvořit úvodní nápisy, protože musely být stejné. Hra děti bavily, 

většinu z nás to po nějaké době přestalo bavit, už jsme nepracovali s takovým 

nadšením jako na začátku. Práce s dětmi byla docela náročná, obzvlášť udržet 

jejich pozornost u hry a spolupracovat jako tým. Děti byly hodně akční, někdy 

až moc. Od dětí jsme dostávali jedničky, jen jednu dvojku za hodnocení jejich 

výkonu. Zapojili se také naši ukrajinští spolužáci, ale museli jsme jim hodně 

pomáhat, s dětmi se špatně dorozumívali. Bohužel většina našich hlasivek 

odešla, po hlasitém vysvětlování hry. Spolupracovali jsme celkem dobře. 

Celkově tento den nebyl špatný, někteří si ho užili, jiní už by ho opakovat 

nechtěli. (žáci 8. C) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Turnaj prvního stupně: 8. B  

 

Naše hra se jmenovala: 

ŽIVOT NEBO SMRT  

Děti jsme rozdělili na ta tři 

stanoviště. 

Jedním ze stanovišť bylo 

Bojiště. To se dětem líbilo, 

protože to byla pohybová 

hra. 

Druhé stanoviště bylo 

puzzle. Toto byla 

nejnapínavější disciplína ze 

všech, protože na ni měli 

žáci časový úsek. 

Třetí stanoviště byly pohádky. Dětem jsme pustili zvuk z pohádky a ony musely 

uhodnout, z jaké pohádky tento zvuk pochází. 

Za toto všechno dostaly indicie (slova)a z těch poskládaly slovo nadřazené. 

Viola B.  

 

 

 

 

 



 

 

 

TURNAJ 1. STUPNĚ - 8. A: CESTA PŘÍZRAKŮ 

U nás v 8. A to probíhalo tak, že byly 3 úrovně, kterými musely děti projít. 1. 

úroveň byly hádanky. U hádanek bylo 6 lidí z náší třídy a děti po skupinkách 

vylosovaly tři hádanky od nejlehčí po nejtěžší. Pokud to uhádli šli dál, pokud ne 

šli k jiné osobě. Další úroveň byla o tom, že se házelo kostkou a děti musely 

hodit víc než žák z naší třídy. Nakonec museli odnést věc, kterou dostaly na 

začátku správné osobě (kouzelníkovi). 

   

 

Julinka K., Vilík K. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moje prázdniny 

Na prázdniny se moc těším, jelikož jsou už za rohem a každý z nás bude mít čas 

na své aktivity. Super je, že můžeme chodit později spát, protože nevstáváme 

brzy ráno do školy, což je za mě určitě +. 

Já osobně bych se chtěl podívat o prázdninách do Turecka či do jiných 

zajímavých zemí. 

Nejspíše polovinu prázdnin strávím na PC zkoušením nových her :D, ale to si 

budu muset ještě rozmyslet, mám v plánu dohrát ARK, což je super střílečka, ve 

které bojujete o přežití na jednom ostrově. 

Také si chci koupit Star Citizen což je za mě velice zajímavá hra. 

Samozřejmě budu také trošku cvičit a pojedu s týmem na soustředění, takže si 

myslím že prázdniny budou super :). 

Miroslav B. 

 

Třída 5. A 

 

Moje prázdniny 

O prázdninách poletím do Egypta a moc se těším až uvidím poušť, velbloudy a 

užiju si teplo a pohodu. Potom mne čeká ještě jedna cesta. Tentokrát ne 



pohodová, ale cestovatelská na Balkán, kde budeme 14 dní. Potom, co se 

vrátím, budu strávit spoustu času s kamarády a budeme chodit na koupák. 

Určitě budu trávit i spoustu času s mým babičkami. S týmem pojedeme 

surfovat, ale ještě nevím kam.  

Sofie D. 

Prázdniny pohledem třídy 7. D 

 

 

 

Žáci 7. D 

 

Moje prázdniny  

Tento rok už končím a jdu na školu do Mostu. Jdu na obor prodavačské práce. 

Pak si dám další 3 roky na cukrářku. Chci totiž mít vlastní cukrárnu. 

Co se mi nelíbí? Nelíbí se mi, když jsou někteří učitelé zlí a dávají poznámky za 

zbytečnosti. Jinak je moje třída celkově dobrá. Těším se, až odejdu ze školy, ale 

na druhou stranu mi bude chybět moje třída. Moji třídu beru jako rodinu, která 

pomáhá a radí.  

Na začátku prázdnin pojedu na tábor, potom budu jezdit jenom dotáčet zbytek 

scén k filmu Amerikánka pasťák. 



Do natáčení filmu jsem se dostala díky tomu, že nám do dětského domova 

poslali dopis s tím, že shánějí dívky na natáčení filmu s tematikou dětského 

domova. Je to příběh o jedné dívce, která přijde do výchovného ústavu, je tady 

úplně nová, a tak si musí „udělat“ jméno. Celý film sleduje její životní osudy. 

Dunová K. 

Moje prázdniny 

O prázdninách máme jet se školou do Francie, máme navštívit Versailles a 

zábavní park Asterix a Obelix. Jedeme tam autobusem a pojedeme přes noc, 

jedu tam s kamarádkou, takže se těším. Ve Francii jsem ještě nebyla, tak jsem 

zvědavá jestli je to tam opravdu tak krásné.🤩 V červenci mám jet s tátou, 

jeho přítelkyní a se známými na Moravu, půjdeme na stezku v korunách stromů 

a na nějaký visutý dlouhý most co tam je. Jsou v plánu i procházky po hezkém 

okolí, budeme tam týden.😊 V srpnu mám jet na dovolenou s mamkou, ta 

chce jet k moři, zájezd zatím koupený nemáme. Chtěli bychom jet buď do 

Řecka nebo na Djerbu.🌊⛱☀ Máme jet ještě se známými a se strejdou. 

Budu tam jediný teenager z naší skupiny, jinak jsou všichni dospělý, ale bývá s 

nimi legrace. Určitě plánujeme přes léto i nějaké výlety a mají přijet i příbuzní z 

Moravy. 😊☀  

 

Simča F.  

 

Na prázdniny se těším z toho důvodu, že se nebudu muset učit a především 

vstávat. O prázdniny budu trávit spoustu času s mým bratrem, pokud nebude 

zrovna v práci. Budeme hrát videohry a „chillovat“. Také se těším až budu trávit 

čas se svojí ženou Carolain, jelikož poslední měsíc jsme se vůbec neviděli. 

S tátou se po celé prázdniny neuvidím, protože odlétá do Švédska za prací.  

Na dovolenou žádnou nejedu. Do devítky se moc netěším z důvodu, že nevím, 

na jakou školu chci jít. Nemám moc kamarádů, s kterými bych mohl trávit čas, 

ale nevadí mi to, vlastně mi to tak vyhovuje. Doufám, že si tyhle prázdniny užiju 

a přeju i Vám abyste si je užili. 

Kuba K. 

 



Moje prázdniny 

O prázdninách pojedu na tábor Nečtiny. Je to tábor, kde se učíte anglicky, 

sportujete, chodíte na procházky, děláte různé aktivity a hrajete hry. Budu s 

bratranci a s kamarády chodit ven hrát fotbal a různé další hry a aktivity. 

Možná s bratranci uděláme přespávačku u nich na zahradě, kde to bude 

sranda. Také pojedu se ségrou na závody v atletice jako podpora a doufám, že 

vyhraje první místo, protože na svůj věk je hodně šikovná. 

Také se budu nudit a dělat blbosti a jíst pořád nějaké nezdravé jídlo, protože 

proč ne😊 Budu koukat na filmy a seriály, ještě nevím jaké, ale to nevadí. 

Mamka mě na sto procent vezme se sourozenci na nějaký výlet na zámek, nebo 

hrad. Mamka je moc aktivní člověk. Možná půjdu ven se spolužačkami ze třídy, 

protože se budu nudit, takže jim napíšu, jestli nechtějí jít ven. Budu hodně spát 

a provokovat sourozence, protože mě to baví. Takže tohle všechno já budu 

dělat o prázdninách. 

Nela B.  

 

Moje prázdniny 

Na začátku prázdnin pojedu na křesťanský tábor. Budu tam šest dní. Po táboře 

budu pár dní doma. S mojí nejlepší kamarádkou půjdeme na koupaliště. Poté 

se nejspíše odeberu k babičce do Libereckého kraje. U babičky budu asi celý 

zbytek prázdnin. Konečně se po dlouhé době uvidím se svojí sestřenicí a 

bratrancem. Také s nimi budeme slavit náš sraz, kterému jsme dali 

pojmenování KOPR FEST. Trvá to tři dny a my jako děti vždycky spíme ve stanu 

u lesa. Každý rok na to máme všichni hezké vzpomínky, protože tam každý rok 

hrajeme hry. 

Viola B.  

Moje prázdniny 

Moje prázdniny začínají tím, že hned na začátku jedeme na dva fotbalové 

turnaje. První turnaj hrajeme v Ostrově, kde můžete soutěžit o různé ceny. 

Druhý turnaj je hned týden poté. Pojedeme do Německa, kam už jezdíme 

čtvrtým rokem a také tam jedeme obhájit první místo. Na přelomu července a 

srpna jedeme na kola na Moravu se sestřenkou a s kámošem z fotbalu. V srpnu 

jedu s bráchou na fotbalové soustředění do Plas. Pojedeme tam už třetím 



rokem a každý rok tam hrajeme proti domácímu týmu FK Plasy. Také tam každý 

rok chodíme na minigolf do zoo. Jedeme tam vždy na týden. Ráno máme 

rozcvičku, pak snídani a před obědem jdeme na první trénink. Po obědě máme 

chvilku pauzu a potom zase trénink. No a potom zase zpátky do školy! 

Josef P. 

Prázdniny ve stylu 

Dne 23. 6. letím do Španělska na 10 dní. Budu tam do 2. 7. Také jedu 14. 7. do 

Liberce na 7 dní. Určité také pojedu na chatu. 20. 7. jedu na první nasazovaní 

rovnátek a 21. 7. mne čeká druhá část nasazován. Budu se také „ve stylu“ 

koupat v bazénu, také budu chodit ke kamarádům a ven. Na vysvědčení mi 

zatím vychází jedna 2 ze zeměpisu a poprvé v životě mi vychází 1 z českého 

jazyka. S kamarádem pojedu na vodu a snad se neutopím. Když už, tak aspoň 

ve stylu :-D   

Patrik P. 

Prázdniny třídy 7. A 

Žáci 7. A 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                      Momentky ze školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 


